

SECCIÓN - I/25	MES: ENERO																			
	PRESUPUESTO VIENTE		MODIFICACIONES PRESUPUESTALES		TOTAL		PRESUPUESTO DEFINITIVO		COMPROBOS		EJECUCIÓN PRESUPUESTAL		EJECUCIÓN PRESUPUESTAL		EJECUCIÓN PRESUPUESTAL		EJECUCIÓN PRESUPUESTAL			
CLASE	CONCEPTO	1	2	3	4	5	6	7+1+5	8	9	10	11	12	13	14=9+13	15=11+16	16=13+17-18	17=15+16	18	
202000	ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	17.789.276.183,00	0,00	0,00	-287.711.414,00	-287.711.414,00	-287.711.414,00	11.433.000.224,11	11.433.000.224,11	11.433.000.224,11	51.721.998,11	51.721.998,11	51.721.998,11	51.721.998,11	65,33%	14=9+13	14=9+13	14=9+13	14=9+13	100,00%
202100	Arrendamientos	2.482.240.000,00	0,00	0,00	-34.215,240,00	-34.215,240,00	612.440.000,00	1.47.186.931,19	1.47.186.931,19	1.47.186.931,19	14.461.122,19	14.461.122,19	14.461.122,19	14,46%	24.203.136,30	24.203.136,30	24.203.136,30	24.203.136,30	24.203.136,30	100,00%
202200	Servicios públicos	9.695.707.248,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.695.707.248,00	9.481.043.691,00	9.481.043.691,00	9.481.043.691,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
202400	Vivienda y gastos de viaje	1.976.913.795,00	0,00	0,00	0,00	0,00	796.387.811,00	613.339.717,68	613.339.717,68	613.339.717,68	1.316.415,68	1.316.415,68	1.316.415,68	0,21%	2.387.554,80	2.387.554,80	2.387.554,80	2.387.554,80	2.387.554,80	100,00%
202500	Impresos y publicaciones	441.185.130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	441.185.130,00	86.425.220,00	86.425.220,00	86.425.220,00	1.480.000,00	1.480.000,00	1.480.000,00	0,34%	1.480.000,00	1.480.000,00	1.480.000,00	1.480.000,00	1.480.000,00	100,00%
202700	Seguros	46.464.556,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.464.556,00	26.785.681,14	26.785.681,14	26.785.681,14	7.873.367,14	7.873.367,14	7.873.367,14	16,93%	7.873.367,14	7.873.367,14	7.873.367,14	7.873.367,14	7.873.367,14	100,00%
202900	Otros gastos generales	834.133.392,00	0,00	0,00	0,00	0,00	834.133.392,00	800.000,00	800.000,00	800.000,00	280.000,00	280.000,00	280.000,00	33,57%	280.000,00	280.000,00	280.000,00	280.000,00	280.000,00	100,00%
202110	Capacitación	191.905.724,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191.905.724,00	800.000,00	800.000,00	800.000,00	280.000,00	280.000,00	280.000,00	14,59%	280.000,00	280.000,00	280.000,00	280.000,00	280.000,00	100,00%
202120	Equipamiento y MULTAS	136.336.857,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136.336.857,00	800.000,00	800.000,00	800.000,00	280.000,00	280.000,00	280.000,00	20,53%	280.000,00	280.000,00	280.000,00	280.000,00	280.000,00	100,00%
203100	Impuestos, tasas y multas	3.724.840.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.724.840.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
320000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	210.840.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.840.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
321000	ADMINISTRACIÓN PÚBLICA CENTRAL	210.840.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.840.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
321100	Cuenta Auditarie Central	210.840.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.840.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
321200	Transferencias a Entidades	3.514.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.514.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
381100	SERVICIOS DE OPERACIÓN	88.694.576.924,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.694.576.924,00	52.180.115.491,42	52.180.115.491,42	52.180.115.491,42	883.464.951,42	883.464.951,42	883.464.951,42	1,71%	883.464.951,42	883.464.951,42	883.464.951,42	883.464.951,42	883.464.951,42	100,00%
510000	GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL - PRODUCCIÓN	88.694.576.924,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.694.576.924,00	52.180.115.491,42	52.180.115.491,42	52.180.115.491,42	883.464.951,42	883.464.951,42	883.464.951,42	1,71%	883.464.951,42	883.464.951,42	883.464.951,42	883.464.951,42	883.464.951,42	100,00%
510000	GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL - DUDAS DOMINIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.694.576.924,00	52.180.115.491,42	52.180.115.491,42	52.180.115.491,42	883.464.951,42	883.464.951,42	883.464.951,42	1,71%	883.464.951,42	883.464.951,42	883.464.951,42	883.464.951,42	883.464.951,42	100,00%
512000	Gastos de Operación - G. Complementarios e Intermedios	88.694.576.924,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.694.576.924,00	52.180.115.491,42	52.180.115.491,42	52.180.115.491,42	883.464.951,42	883.464.951,42	883.464.951,42	1,71%	883.464.951,42	883.464.951,42	883.464.951,42	883.464.951,42	883.464.951,42	100,00%

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS DE LAS EMPRESAS
EMPRESA: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN ICFES

Página: 3
Programa: SP/Plm/mg
Usuario: elandano
Fecha: 15/02/2017
Hora: 02:44:47 p.m.

SECCION : 125

MES : Enero

CLASIF	CONCEPTO	PRESUPUESTO AGENTE					MODIFICACIONES PRESUPUESTALES					SECCION PRESUPUESTAL					PORCENTAJE EJECUCION PRESUPUESTAL																																												
		1	2	3	4	5	6	7-1+5	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18																																										
		PRESUPUESTO DEFINITIVO					COMPROBADORES					OBLIGACIONES DEL MES					COMPROBADORES					OBLIGACIONES																																							
		7-1+5					8					9					10					11					12					13					14					15					16					17					18				
D.GASTOS DE INVERSION		14.935.485.705,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.935.485.705,00	6.224.646.652,56	6.224.646.652,56	121.889.392,56	117.092.392,56	117.092.392,56	41.68%	1.96%	1.96%	96,01%	1.88%																																											
8010100 PROGRAMAS DE INVERSION		14.935.485.705,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.935.485.705,00	6.224.646.652,56	6.224.646.652,56	121.889.392,56	117.092.392,56	41.68%	1.96%	1.96%	96,01%	1.88%																																												
8010110 PROGRAMAS DE INVERSION		14.935.485.705,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.935.485.705,00	6.224.646.652,56	6.224.646.652,56	121.889.392,56	117.092.392,56	41.68%	1.96%	1.96%	96,01%	1.88%																																												
8010120 FORMACION BRUTA DE CAPITAL		10.689.034.056,00	0,00	0,00	-290.573.305,00	290.573.305,00	0,00	10.398.460.750,00	4.822.414.052,60	4.822.414.052,60	100.816.119,60	95.749.119,60	47,93%	2,04%	2,04%	95,06%	1,95%																																												
8010130 INV-Reestructuración de Edificios de Estado		1.028.397.650,00	0,00	0,00	-210.668.777,00	210.668.777,00	0,00	787.731.073,00	50.397.593,60	50.397.593,60	4.215.183,60	4.215.183,60	6,32%	8,36%	8,36%	100,00%	8,36%																																												
8010140 INV-Modernización del ICFES		3.237.153.750,00	0,00	0,00	501.240.082,00	501.240.082,00	0,00	3.738.393.832,00	1.251.634.066,36	1.251.634.066,36	17.128.079,36	17.128.079,36	33,46%	1,37%	1,37%	100,00%	1,37%																																												
TOTAL GASTOS		14.935.485.705,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.935.485.705,00	74.448.118.976,07	74.448.118.976,07	2.072.190.766,07	2.072.190.766,07	51,41%	2,78%	2,78%	87,74%	2,77%																																												
DISPONIBILIDAD PRESUP.		148.246.982.176,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148.246.982.176,00	74.448.118.976,07	74.448.118.976,07	2.072.190.766,07	2.072.190.766,07	9,126%	0,00%	0,00%	97,74%	0,00%																																												
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL		148.246.982.176,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148.246.982.176,00	74.448.118.976,07	74.448.118.976,07	2.072.190.766,07	2.072.190.766,07	9,126%	2,78%	2,78%	97,74%	2,77%																																												

M. Arango
MARIA SOFIA ARANGO ARANGO
SECRETARIA GENERAL

Handwritten signatures and initials

Handwritten signature: Juan Castro



INFORME DE EJECUCION MENSUAL DE INGRESOS DE LAS EMPRESAS

Página: 1
 Programa: SPGimhhi
 Usuario: elondono
 Fecha: 15/02/2017

EMPRESA : INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES

SECCION : 125

NIVEL	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE		MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				TOTAL ACUM. DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCION PRESUPUESTAL		PORC. DE EJECUCION	DESCRIPCION
		1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4	6			7 = 1 + 5	8		
0000	DISPONIBILIDAD INICIAL	52.532.706.470,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.532.706.470,00	52.532.706.470,00	52.532.706.470,00	100,00%		11
1000	INGRESOS CORRIENTES	80.208.195.708,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.208.195.708,00	10.878.331.467,00	10.878.331.467,00	13,56%		
1100	INGRESOS DE EXPLOTACION	79.929.195.708,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79.929.195.708,00	10.878.233.666,00	10.878.233.666,00	13,61%		
1121	Venta servicios a usuario final	79.929.195.708,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79.929.195.708,00	10.878.233.666,00	10.878.233.666,00	13,61%		
1300	OTROS INGRESOS CORRIENTES	279.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	279.000.000,00	97.801,00	97.801,00	0,04%		
1330	Otros ingresos	279.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	279.000.000,00	97.801,00	97.801,00	0,04%		
2000	RECURSOS DE CAPITAL	12.505.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.505.000.000,00	329.106.973,39	329.106.973,39	2,63%		
2400	INGRESOS DE CAPITAL	12.505.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.505.000.000,00	329.106.973,39	329.106.973,39	2,63%		
2400	Rendimientos Financieros	12.505.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.505.000.000,00	329.106.973,39	329.106.973,39	2,63%		
TOTAL INGRESOS		92.713.195.708,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92.713.195.708,00	11.207.438.440,39	11.207.438.440,39	12,09%		
TOTAL INGRESOS + DISP.		145.245.902.178,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.245.902.178,00	63.740.144.910,39	63.740.144.910,39	43,88%		

M. Arango
 MARIA SOFIA ARANGO ARANGO
 SECRETARIA GENERAL

Handwritten signatures and notes:
 Handwritten signature (top left)
 Handwritten signature (top right)
 Handwritten signature (middle right)
 Handwritten signature (bottom right)